令和6年5月28日

北信越各県弓道連盟会長様

北 信 越 弓 道 連 合 会

会 長　水橋　美喜夫

第１３回北信越弓道錬成大会の開催について

　下記の通り錬成大会を開催しますので、対象参加選手の出場についてご配慮の

ほど、よろしくお願い致します。なお、当日の審判委員・採点委員の派遣につき

ましても、よろしくお願い致します。

記

第１３回北信越弓道錬成大会実施要項

１．日　　時　　令和６年７月２１日（日）　午前９時３０分～

２．場　　所　　富山県富山市　県営富山弓道場

　　　　　　　　〒930-0115　富山県富山市茶屋字山の下43-1　(☎ 076-434-3873)

３．主　　催　　北信越弓道連合会

４ ．主  　管　　　 富山県弓道連盟

５．後　　援　　公益財団法人全日本弓道連盟

６．競技種目　　近的競技（坐射・36㎝霞的）

７．競技種類　　個人競技

８．競技種別　　男子の部、女子の部

９．競技規定　　この大会実施要項並びに公益財団法人全日本弓道連盟「弓道競技

　　　　　　　　規則」、「全日本弓道選手権大会」実施要項に準ずる。

１０．競技日程　　10:00　男女予選１回戦

　　　　　　　　　12:15　男女予選２回戦

　　　　　　　　　14:20　決勝

　　　　　　　　　16;00　終了

１１．競技方法

   １）予選　　（坐射、５人立、審査の間合い）

　　　　　　各自一手２回（計４射）行い、採点制により男女それぞれ上位10名を選出

　　　　　　する。ただし、４射２中以上を条件とする。

　　　　　　（欠席者の立順はつめない）

 　２）決勝　　（坐射、５人立、競技の間合い）

　　　　　　各自一手３回（計６射）行い、的中制により、※男女それぞれ上位５名を

　　　　　　選出し全日本弓道選手権大会北信越ブロック代表選手とする。上位３名を

　　　　　　表彰する。ただし、同中の場合は予選での点数の上位者を選出する。

　　　　　　（同点の場合は予選一手の高得点者を上位とする。それも同じ場合は、的

　　　　　　中の多い者を上位とする。）

　　　　　　それでも、同位の場合は射詰競射を行い、５回目からは24㎝星的を使用す

　　　　　　る。全員が的中を逸した場合は遠近競射で順位を決定する。

　　　　　　※全日本弓道選手権大会の要項に定めるブロック代表選出基準が、上記と

　　　　　　　異なる場合は、全日本弓道選手権大会の要項によるものとする。

 　３）立順　　 予選の立順は抽選により決める。決勝は予選の立順による。

 　４）計時　　 計時は行わないが間延びをしないように注意すること。

１２．参加資格　各県代表男女各５名

１３．参加費　各県連分担金として各県20,000円徴収します。当日持参の上、受付

　　　　　　　でお支払い願います。

  　　　　　　　（お弁当代金＠900円は、別途申し込み表にて、各自当日、受付にてお支

　　　　　　　　払いください）

１４．参加役員　採点委員（北信越各県の弓道連盟会長）

　　　　　　　　審判委員（北信越各県の弓道連盟理事長）

１５．注意事項　弓具、服装等については「全日本弓道選手権大会」実施要項に準

　　　　　　　　ずる。当日の練習は出来ません。

　　　　　　　　ただし、7月20日（土）は、午後１時～６時までの間の個人利用が

　　　　　　　　可能です。直接「弓道場」にお越しください。使用料は必要あり

　　　　　　　　ません。

１６．申込み　　添付の参加申込書にて各県単位でまとめて、下記までお申込み下

　　　　　　　　さい

　　　　　　　　〒937-0805　富山県魚津市本江1030　小坂郁雄方　富山県弓道連盟

　　　　　　　　ＴＥＬ：0765-22-0581　　ＦＡＸ：0765-22-9598

　　　　　　　　メール：toyamaken@kyudo.jp

      締め切り　　７月８日（月）厳守（メールで申込みください）

１７．表彰　 男女各１位〜３位に賞状、メダルを（公財）全日本弓道連盟より授与

　　　　　　　する。

１８．その他

　　　　※　当日9時00分から採点委員、審判委員の打合せをいたします。

　　　　※宿泊の斡旋（新潟県・長野県の役員各2名と選手各10名と他の希望者）

　　　　　　　ホテル プライムイン富山（宿泊料金　6,000円　駐車 1,000円）

　　　　　　　　　〒930-0003　富山市桜町2-3-25　TEL：076-441-5050

1位 2位 3位 4位 5位 1位 2位 3位 4位 5位
友安 正人 中條 大輔 平澤 敏弘 久保田智恵 高地美佐子 小西 文子
(石川県) (石川県) (長野県) (長野県) (長野県) (石川県)
高野 直行 平澤 敏弘 友安 正人 山本真理子 菊池真理子 大林登志美

(新潟県) (長野県) (石川県) (石川県) (富山県) (富山県)
細川 孝夫 宮坂 博之 平澤 敏弘 久保田智恵 月輪由紀子 大林登志美

(福井県) (長野県) (長野県) (長野県) (福井県) (富山県)
定政　晶 細川 孝夫 高野 直行 月輪由紀子 牧野ふみ子 山本あけみ

(福井県) (福井県) (新潟県) （福井県） （長野県） （福井県）

松原　剛志 平澤　敏弘 友安 正人 藤澤　敏子 越能　公子 坂本 祐子
(富山県) (長野県) (石川県) (長野県) (石川県) (石川県)
道越　良治 平澤　敏弘 友安 正人 志村　仁 細川 孝夫 越能　公子 山本あけみ 小西 文子 廣川冨美子 月輪由紀子

(石川県) (長野県) (石川県) (長野県) (福井県) (石川県) （福井県） (石川県) (新潟県) （福井県）

曽山　良和 細川　孝夫 清水　北登 志村　仁 友安 正人 山本真理子 月輪由紀子 小林ひとみ 山本あけみ 越能　公子

(石川県) （福井県） (長野県) (長野県) (石川県) (石川県) （福井県） (新潟県) （福井県） (石川県)
平澤　敏弘 松原　剛志 大久保雅揮 中條　大輔 志村　仁 越能　公子 月輪由紀子 小林ひとみ 山本あけみ 今立　由美

(長野県) (富山県) (長野県) (石川県) (長野県) (石川県) （福井県） (新潟県) （福井県） （福井県）

中止
友安 正人 清水　北登 平澤　敏弘 山本真理子 小澤　幸子 山本あけみ

(石川県) (長野県) (長野県) (石川県) （新潟県） （福井県）
清水 北登 中條　大輔 志村　仁 咲川 雅敏 曽山 良和 月輪由紀子 越能　公子 久保田智恵 山本あけみ 木村 洋子
(⻑野県) (石川県) (長野県) (石川県) (石川県) （福井県） (石川県) (⻑野県) （福井県） (石川県)

曽山　良和 咲川　雅敏 勝二　秀典 友安　正人 中條　大輔 久保田智恵 牧野ふみ江 中村　美穂 山本真理子 牛越　和枝

(石川県) (石川県) (石川県) (石川県) (石川県) (長野県) (長野県) (長野県) (石川県) (長野県)

北信越弓道錬成大会(栄光の記録)
回数 開催年度 会場県

男子の部 女子の部

2 平成 25 年度 石川県

1 平成 24 年度 福井県

4 平成 27 年度 ⻑野県

3 平成 26 年度 富山県

6 平成 29 年度 新潟県

5 平成 28 年度 福井県

8 令和 1 年度 富山県

7 平成 30 年度 石川県

10 令和 3 年度 福井県

9 令和 2 年度 ⻑野県

12 令和 5 年度 石川県

11 令和 4 年度 新潟県

14 令和 7 年度 ⻑野県

13 令和 6 年度 富山県

16 令和 9 年度 新潟県

15 令和 8 年度 福井県

17 令和 10 年度 石川県